PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  от 24.01.2023                                                                        № 11
поселок Новоберезанский

 Об утверждении оценки эффективности и результативности

достигнутых показателей ведомственной целевой программы
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
«Благоустройство территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год за 2022 год

В соответствии с  постановлением администрации Новоберезанского сельского поселения  Кореновского  района от 02 ноября 2020 года   № 102 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и  реализации  ведомственных  целевых  программ  в Новоберезанском сельском поселении  Кореновского  района»,  администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить отчет о реализации целевой программы «Благоустройство
территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год  (прилагается).

       2. Общему отделу администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения  Кореновского район в  сети «Интернет».

       3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                         А.В. Зарицкий
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от ____________ № ____
«Об утверждении оценки эффективности и результативности

достигнутых показателей долгосрочной муниципальной целевой программы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
«Благоустройство территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год за 2022 год»
Проект внесен:

Финансовым отделом администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

начальник финансового отдела                                                         Т.Н. Северова
Проект согласован:

Заместитель главы

Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                                 С.И. Булан

Начальник
общего отдела администрации                                                                                                                                           Новоберезанского сельского поселения
Кореновского района                                                                               В.Ю. Зленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

от ____________ № ____

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий  ведомственной целевой  программы
«Благоустройство территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год
Целевая  программа «Благоустройство территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района 02 декабря 2022 года № 160 (с учетом внесения изменений).
Период реализации программы  - 2022 год.

В рамках реализации Программы предусматривалось выполнение мероприятий по следующим направлениям:

Организация пешеходных коммуникаций (тротуара), по улицы Широкой п. Комсомольского. Реализация программных мероприятий дала дополнительные эффекты в виде:
-обеспечение и улучшение внешнего вида территории поселения, способствующее комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.
Общая характеристика выполнения мероприятий:  все мероприятия за 2022 год выполнены в полном объеме. Оценка эффективности по критерию "Выполнение мероприятий программы"100%. Оценка эффективности по критерию " Исполнение целевых показателей ведомственной целевой программы "100%. Оценка эффективности по критерию "Финансирование программы", отражает степень финансирования программы 100%.
обеспечено финансирование программных мероприятий в 2022 году, 100%. Финансирование проводилось на сумму – 1120,0 тысяч рублей.
 Целевые индикаторы и показатели за 2022 год  соответствуют прогнозируемым.

Оценка результативности реализации программы за 2022 год: в  ходе реализации программы «Благоустройство территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год,  удалось достичь уровня запланированных показателей, утвержденных для оценки конечных результатов программы, выполнены все  запланированные мероприятия.

 В соответствии с Федеральным Законом № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» проведены закупки методом   - открытый конкурс (совместный), в результате получена экономия в размере  рублей ( Исполнитель – Закрытое акционерное общество «ДСУ-92»)
юридический, фактический и почтовый адрес:

353150, Краснодарский край, Кореновский район

г. Кореновск ул. Ленина, 131
  контракт  № МК -0818300021522000063 от 24.03.22г на сумму 290917,30, № МК- 0818300021522000063 от 24.03.22г. на сумму 3730,0, № МК-0818300021522000063 от 24.03.22г на сумму 825352,7 на выполнение работ по пешеходным коммуникациям(тротуар по ул. Широкой п.Комсомольский).
При оценке  эффективности реализации  муниципальной  целевой  программы «Благоустройство территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год,  проводилось  сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Обеспечение финансирования программных мероприятий  в 2022 году 100,00%.Эффективность реализации муниципальной Программы  в 2022 году 100%.
Отчет о реализации  ведомственной целевой    программы  «Благоустройство территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Источник финансирования мероприятий
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом.

	Профинансировано в отчетном периоде
	Освоено(израсходовано) в отчетном периоде
	Выполнено \не выполнено мероприятие, сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедур, кредиторская задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Организация пешеходных коммуникаций (тротуара), по улицы Широкой п. Комсомольского
	Местный бюджет
	406,0
	406,0
	406,0
	336,0

	Краевой бюджет
	786,8
	786,8
	784,1
	784,0

	Итого
	Всего в том числе:
	1192,78
	1192,78
	1190,1
	1120,0

	Местный бюджет
	406,0
	406,0
	406,0
	336,0

	Краевой бюджет
	786,8
	786,8
	784,1
	784,0

               Отчет о реализации  ведомственной целевой    программы  «Благоустройство территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год за 2022 год»
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Примечание

	Организация пешеходных коммуникаций (тротуара), по улицы Широкой п. Комсомольского
	Мероприятия шт/ кол-во метров
	390
	390

ОЦЕНКА

об исполнении целевых показателей ведомственной целевой  программы «Благоустройство территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год за 2022 год»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные  объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. / Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. /Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Организация пешеходных коммуникаций (тротуара), по улицы Широкой п. Комсомольского
	1192,78 тыс.рублей
	1120,0 тыс.рублей
	94

Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                             А.В. Зарицкий